
Mysl 1 / str. 1 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

PLÁN 
MYSLIVECKÉHO HOSPODAŘENÍ V HONITBĚ 

ČÁST PLÁN CHOVU A LOVU PRO ZVĚŘ SPÁRKATOU 
NA ROK 20… 

(§ 36 odst. 2 a 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů) 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
Honitba (název) 

Držitel honitby (jméno, popř. jména, obchodní firma nebo název / adresa trvalého pobytu, popř. u cizinců adresa 
pobytu / sídlo) 

Uživatel honitby (jméno, popř. jména, obchodní firma nebo název / adresa trvalého pobytu, popř. u cizinců adresa 
pobytu / sídlo) 

Vypracováno dne: 

Držiteli honitby zasláno dne: 
Podpis, popř. razítko uživatele honitby 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Vyplňuje držitel honitby: 

Vyjádření držitele honitby 
* Nehodící se škrtněte.

V dne: Podpis, popř. razítko držitele honitby 

 

Obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností zasláno dne:

Mysl 1
Evidenční 
číslo honitby 

Počet příloh 

Souhlas*  Nesouhlas*

Komentář: 



M
ysl 1 / str. 2 

zvěř: jelení zvěř: daňčí zvěř: mufloní 

jeleni

la
ně

 

ko
lo

uš
i 

zv
ěř

 je
le

ní
 c

el
ke

m
 

daňci 

da
ně

ly
 

da
ňč

at
a 

zv
ěř

 d
aň
čí

 c
el

ke
m

 

mufloni

m
uf

lo
nk

y 

m
uf

lo
nč

at
a 

zv
ěř

 m
uf

lo
ní

 c
el

ke
m

 

věková třída 

ce
lk

em
 

věková třída 

ce
lk

em
 

věková třída 

ce
lk

em
 I. II. III. I. II. III. I. II. III. 

od 1 roku 
do 4 let 

od 5 do 8 
let 

od 9 let a 
více 

od 1 roku 
do 3 let 

od 4 do 6 
let 

od 7 let a 
více 

od 1 roku 
do 3 let 

od 4 do 6 
let 

od 7 let a 
více 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

A 
Jakostní třída honitby (JTH) 
koeficient očekávané produkce 
(KOP) poměr pohlaví, procentický 
poměr zastoupení samců, samic a 
mláďat v populaci

01 
JTH: KOP JTH: KOP JTH: KOP 

Poměr pohlaví: % Poměr pohlaví: % Poměr pohlaví: % 

B Minimální stav zvěře 02 

C Normovaný stav zvěře 03 

D Cílový stav zvěře 04 

E Předpokládaný stav zvěře k 31.3. 05 

F Sčítaný stav zvěře k 31. 3. 
běžného roku 06 

G Upravený stav zvěře 
(§ 36 odst. 2 zákona) 07 

H Očekávaný přírůstek početních 
stavů zvěře 08 

I Letní stav zvěře před lovem 09 

J Návrh plánu lovu 010 

K Odsouhlasený plán lovu 011 

L 
Z odsouhlaseného plánu lovu 
(ř. 011) plán odchytu zvěře mimo 
dobu lovu (§ 40 zákona) 

012 

M Plán vypouštění zvěře do honitby 013 

N Předpokládaný stav zvěře k 31. 3. 
příštího roku 014 



M
ysl 1 / str. 3 

zvěř: srnčí zvěř:  zvěř: prase divoké 

srnci

sr
ny

 

sr
nč

at
a 

zv
ěř

 s
rn
čí

 c
el

ke
m

 

samci 

sa
m

ic
e 

m
lá
ď

at
a 

zv
ěř

 c
el

ke
m

 

kňouři

ba
ch

yn
ě 

se
la

ta
 

zv
ěř

 p
ra

se
 d

iv
ok

é 
ce

lk
em

 

věková třída 

ce
lk

em
 

věková třída 

ce
lk

em
 

věková třída 

ce
lk

em
 I. II. III. I. II. III. I. II. III. 

od 10 měs. 
do 2 let 

od 3 do 4 
let 

od 5 let a 
více 

od 1 do 2 
let 

od 3 do 4 
let 

od 5 let a 
více 

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 

A 
Jakostní třída honitby (JTH) 
koeficient očekávané produkce 
(KOP) poměr pohlaví, procentický 
poměr zastoupení samců, samic a 
mláďat v populaci

01 
JTH: KOP JTH: KOP JTH: KOP 

Poměr pohlaví: % Poměr pohlaví: % Poměr pohlaví: % 

B Minimální stav zvěře 02 

C Normovaný stav zvěře 03 

D Cílový stav zvěře 04 

E Předpokládaný stav zvěře k 31.3. 05 

F Sčítaný stav zvěře k 31. 3. 
běžného roku 06 

G Upravený stav zvěře 
(§ 36 odst. 2 zákona) 07 

H Očekávaný přírůstek početních 
stavů zvěře 08 

I Letní stav zvěře před lovem 09 

J Návrh plánu lovu 010 

K Odsouhlasený plán lovu 011 

L 
Z odsouhlaseného plánu lovu 
(ř. 011) plán odchytu zvěře mimo 
dobu lovu (§ 40 zákona) 

012 

M Plán vypouštění zvěře do honitby 013 

N Předpokládaný stav zvěře k 31. 3. 
příštího roku 014 



 

Mysl 1 / str. 4 

 

Komentář: 

 

 
 

Odůvodnění upraveného stavu zvěře (písm. G – řádek 07): 

 

 
 



 

Mysl 1 / str. 5 

 

Vysvětlivky k plánu mysliveckého hospodaření v honitbě  
část plán chovu a lovu pro zvěř spárkatou 
 

A. Jakostní třída honitby - "JTH". Uvedou se údaje z rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti o uznání honitby, jehož součástí je i zařazení 

honitby do jakostní třídy. Do téhož řádku se uvede poměr pohlaví mezi samci a samicemi, procentický poměr mezi dospělými samci, 

dospělými samicemi a mláďaty a koeficient očekávané produkce. 

B.  Minimální stav zvěře. Uvedou se údaje z rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti o uznání honitby, jehož součástí je i stanovení 

minimálních stavů zvěře. Minimální stav zvěře se rozepíše podle procentického poměru mezi dospělými samci, dospělými samicemi a 

mláďaty a procentem zastoupení věkových tříd u dospělých samců (§ 4 vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a 

normovaných stavů zvěře a zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd). 

C. Normovaný stav. Uvedou se údaje z rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti o uznání honitby, jehož součástí je i stanovení 

normovaných stavů zvěře. Normovaný stav se rozepíše podle procentického poměru mezi dospělými samci, dospělými samicemi a mláďaty 

a procentem zastoupení věkových tříd u dospělých samců (§ 4 vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných 

stavů zvěře a zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd). 

D. Cílový stav zvěře. Rozumí se jím takový početní stav zvěře, se kterým se rozhodl držitel, resp. uživatel honitby v honitbě hospodařit tak, 

aby naplnil povinnost stanovenou v § 3 odst. 2 zákona, tj. zajištění chovu zvěře v honitbě mezi minimálním a normovaným stavem.  

E. Předpokládaný kmenový stav zvěře k 31. 3.  Je to předpokládaný početní stav zvěře, který měl v honitbě zůstat po odlovu provedeném 

v minulém roce. Údaje se opíší z plánu minulého roku (písm. N řádek 014).  

F. Sčítaný stav zvěře. Použijí se výsledky ze sčítání zvěře (§ 36 odst. 1 zákona) podle jednotlivých druhů zvěře – viz vzor tiskopisu v příloze č. 

7 vyhlášky č. 553/2004 Sb., o podmínkách, vzoru a bližších pokynech vypracování plánu mysliveckého hospodaření v honitbě 

G. Upravený stav zvěře. Sčítaný stav zvěře k 31. 3. běžného roku (písm. F ř. 06) se upraví podle posouzení celkového stavu ekosystému, 

výsledků porovnání kontrolních a srovnávacích ploch a výše škod způsobovaných v uplynulém období zvěří na lesních a zemědělských 

porostech. Provedená úprava se podrobně zdůvodní v komentáři. Při stanovení výše upraveného stavu zvěře je možné vycházet i ze 

zpětných propočtů vývoje početních stavů zvěře a prováděných lovů zvěře v honitbě v předchozích letech.  

H. Očekávaný přírůstek. Vypočte se vynásobením počtu samic v upraveném stavu zvěře (písm. G ř. 07) koeficientem očekávané produkce.  

I. Letní stav před lovem se vypočte: 

Pro výpočet se použijí číselné údaje z řádku G (07) s tím, že z I. věkové třídy samců v řádku G (07) se převede 1/4 až 1/3 jelenů nebo jelenů 

sika nebo kamzíků, 2/5 srnců nebo daňků nebo muflonů do II. věkové třídy.  Z  II. věkové třídy se převede 1/4  jelenů nebo jelenů sika nebo 

kamzíků, 2/5 srnců a 1/4  až 1/3 daňků nebo muflonů do III. věkové třídy. Počet kusů, které se převádí do vyšší věkové třídy, se v nižší 

věkové třídě současně odečte. K takto upravenému stavu se v I. věkové třídě samců připočte jedna polovina mláďat z řádku G (07) a druhá 

polovina mláďat se pak připočte k početnímu stavu samic. U mláďat se v písm. I ř. 09 opíše počet mláďat z písm. H ř. 08 (očekávaný 

přírůstek). 

Při převodu samců mezi jednotlivými věkovými třídami u populace prasat divokých a populace zvěře, jejichž četnost nedosahuje 50 kusů, 

postupuje uživatel honitby individuálně.  

J. Návrh plánu lovu. Vypočte se odečtením cílového stavu zvěře (písm. D ř. 04) od letního stavu zvěře před lovem (písm. I ř. 09). 

V případě, že nelze při sčítání zvěře objektivně zjistit zastoupení jednotlivých věkových tříd samců, vypočte se jejich zastoupení v plánu 

lovu zpětně z celkového navrženého plánu lovu samců při respektování ideálního lovu, tj. 50 % I. věková třída, 20 % II. věková třída a 30 % 

III. věková třída.  

K. Odsouhlasený plán lovu. Uvede se plán lovu zvěře odsouhlasený držitelem honitby nebo s ním dohodnutý. 

L. Plán odchytu zvěře mimo dobu lovu. Uvede se požadovaná výše odchytu zvěře, kterou bude uživatel provádět z plánu lovu zvěře v době 

mimo stanovenou dobu lovu (§ 40 zákona). 

M. Plán vypouštění zvěře do honitby. Uvede se počet zvěře, který by měla být vypuštěna do honitby. 

N. Předpokládaný stav zvěře k 31. 3. příštího roku. Vypočte se odečtením odsouhlaseného plánu lovu (písm. K ř. 011) od letního stavu zvěře 

před lovem (písm. I ř. 09) a přičtením počtu zvěře, která má být do honitby vypuštěna (písm. M ř. 013). 

 

U prasat divokých jsou lončáci podle pohlaví uváděni v případě samců ve skupině kňourů označené I. věková třída a u samic ve skupině 

označené bachyně. 

 


	komentar1: 
	oduvodneni: 
	A11: 
	A1987:  
	A7695: 
	AB: 
	A3: 
	A6: 
	A5: 
	A1:  
	A663636: 
	A55556: 
	A95421: 
	A223654: 
	A13: 
	A12: 
	A8: 
	A9: 
	A4: 
	A2: 
	A40203: 
	A: 
	A10: 
	A34: 
	A33: 
	A32: 
	A31: 
	A30: 
	A29: 
	A28: 
	A27: 
	A26: 
	A25: 
	A24: 
	A23: 
	A22:  
	A21: 
	A20: 
	A19: 
	A18: 
	A17: 
	A16: 
	A15:  
	A14: 
	52: 
	42:  
	48: 
	36: 
	41: 
	37: 
	40: 
	39: 
	35:  
	47: 
	46: 
	44: 
	43: 
	54: 
	53: 
	49: 
	50: 
	38: 
	45: 
	34: 
	51: 
	75: 
	74: 
	73: 
	72: 
	71: 
	70: 
	69: 
	68: 
	67: 
	66: 
	65: 
	64: 
	63:  
	62: 
	61: 
	60: 
	59: 
	58: 
	57: 
	56:  
	55: 
	93: 
	83:  
	89: 
	82: 
	78: 
	81: 
	80: 
	88: 
	87: 
	85: 
	84: 
	95: 
	94: 
	90: 
	91: 
	79: 
	77:  
	86: 
	76: 
	92: 
	116: 
	114: 
	115: 
	113: 
	112: 
	111: 
	110: 
	109: 
	108: 
	107: 
	106: 
	105: 
	103: 
	102: 
	101: 
	100: 
	99: 
	98: 
	97:  
	96: 
	104:  
	138: 
	139:  
	140: 
	141: 
	142: 
	143: 
	145: 
	146:  
	178: 
	177:  
	176: 
	174: 
	173: 
	172: 
	171: 
	169: 
	179: 
	180:  
	181: 
	182: 
	183: 
	184: 
	186: 
	187:  
	220: 
	219:  
	218: 
	216: 
	215: 
	214: 
	213: 
	211: 
	144: 
	147: 
	154: 
	175: 
	170:  
	185: 
	188: 
	189: 
	190: 
	191: 
	192: 
	193: 
	194: 
	195: 
	196: 
	197: 
	198: 
	199: 
	217: 
	212:  
	210: 
	209: 
	208: 
	207: 
	206: 
	205: 
	204: 
	203: 
	202: 
	201: 
	200: 
	148: 
	149: 
	221: 
	222:  
	223: 
	224: 
	225: 
	226: 
	228: 
	229:  
	168: 
	167: 
	230: 
	150: 
	151: 
	152: 
	153: 
	155: 
	156: 
	157: 
	158: 
	166: 
	165: 
	232: 
	233: 
	234: 
	235: 
	231: 
	236: 
	237: 
	238: 
	239: 
	240: 
	162: 
	227: 
	161: 
	160: 
	159: 
	164: 
	163: 
	řžžh536: 
	260žýý85:  
	259řřžýýá12: 
	258éážžž5: 
	257ščřý: 
	256žřř: 
	254sssss: 
	253:  
	25256: 
	250lk: 
	249qwer: 
	24898965: 
	247plol: 
	246aafv: 
	2519698: 
	bbvv: 
	244sdfsf: 
	243jkhj: 
	2698spů: 
	241: 
	255áááá: 
	137: 
	136:  
	135: 
	133: 
	132: 
	134: 
	131: 
	130: 
	129:  
	zver: 
	I: 
	II: 
	III: 
	procenta3: 
	kop3: 
	procenta: 
	kop: 
	jth: 
	PP: 
	jth2: 
	PP2: 
	kop2: 
	PP3: 
	procenta2: 
	jth3: 
	qwey123: 
	QSA+ě: 
	1QWS9ú: 
	§ůú63: 
	55dúúd: 
	36dd5č: 
	6f9fklf: 
	3f69fpú§: 
	qq96q87q: 
	p3p6p5ů: 
	695flfp!§: 
	3d6d9¨)§: 
	243: 
	281: 
	286: 
	322: 
	329: 
	250: 
	256: 
	274: 
	267: 
	292:  
	298: 
	316: 
	309: 
	334:  
	340: 
	361: 
	357: 
	242: 
	244: 
	262: 
	245: 
	246: 
	283: 
	282:  
	280: 
	279: 
	284: 
	285:  
	287: 
	288: 
	289: 
	290: 
	291: 
	293: 
	294: 
	295: 
	296: 
	297: 
	299: 
	300: 
	301: 
	302: 
	303: 
	304: 
	325: 
	324:  
	323: 
	321: 
	320: 
	319: 
	318: 
	317:  
	315: 
	314: 
	313: 
	312: 
	311: 
	310: 
	308: 
	307: 
	306: 
	305: 
	326: 
	327:  
	328:  
	330: 
	366: 
	365:  
	364: 
	363: 
	247: 
	248: 
	249: 
	251: 
	252: 
	253U:  
	254: 
	255: 
	257: 
	258: 
	261: 
	362: 
	358:  
	259: 
	278: 
	277: 
	276: 
	275:  
	273: 
	272: 
	271: 
	270: 
	269: 
	268: 
	263: 
	266: 
	265: 
	264: 
	331: 
	332: 
	333: 
	335: 
	336: 
	337: 
	338: 
	339: 
	341: 
	342: 
	344: 
	346: 
	345: 
	343: 
	360: 
	359: 
	356: 
	355: 
	354: 
	353: 
	352: 
	351: 
	347: 
	350: 
	349: 
	348: 
	260:  
	472: 
	408: 
	401: 
	392: 
	409: 
	416: 
	423: 
	449: 
	442: 
	435a: 
	450: 
	457: 
	491: 
	484: 
	477: 
	493: 
	499: 
	503: 
	504: 
	464: 
	505: 
	506: 
	398: 
	397: 
	396: 
	395: 
	394: 
	393: 
	391: 
	390: 
	389: 
	388: 
	419: 
	420: 
	407:  
	406: 
	405: 
	404: 
	403: 
	400:  
	410:  
	411: 
	413: 
	414: 
	415: 
	418: 
	421: 
	422: 
	424:  
	425: 
	426: 
	427: 
	428: 
	429: 
	402: 
	399: 
	412: 
	417:  
	448:  
	447: 
	446: 
	445: 
	444: 
	443: 
	441:  
	440: 
	439: 
	438: 
	437: 
	436: 
	435: 
	434: 
	433: 
	432: 
	431: 
	430: 
	451:  
	452: 
	453: 
	454: 
	455: 
	456: 
	458:  
	459: 
	460: 
	461: 
	462: 
	463: 
	465: 
	466: 
	468: 
	485: 
	490:  
	489: 
	488: 
	487: 
	486: 
	483:  
	492:  
	482: 
	480: 
	494: 
	495: 
	496: 
	497: 
	498: 
	500:  
	467: 
	469: 
	470: 
	481: 
	479: 
	478: 
	476: 
	475: 
	501: 
	471: 
	502: 
	507: 
	508: 
	474: 
	473: 
	509: 
	510: 
	511: 
	512: 
	367: 
	374: 
	368:  
	369: 
	371: 
	372: 
	373: 
	370: 
	375:  
	adresa: 
	honitba: 
	prilohy: 
	rok: ...
	honitba_nazev: 
	drzitel_honitby: 
	uzivatel_honitby: 
	date: 
	date2: 
	misto: 
	date3: 
	komentar: 
	date4: 


